[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00147/2008
Solicita a construção de um abrigo para usuários de ônibus, em frente ao seminário localizado no bairro do Marmeleiro. (Reitera a Indicação 1065/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um abrigo de ônibus em frente ao Seminário localizado no Bairro Marmeleiro.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a necessidade de construção de um abrigo de ônibus naquele local face à distância que os moradores percorrem para chegar ao abrigo de ônibus mais próximo, além da dificuldade de se locomoverem até ele em dias chuvosos ou muito ensolarados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00157/2008